

Ny EU-plan sikrer fremtidens venture-investeringer

Ny EU-plan skåner venturefonde for omfangsrig regulering. Dermed sikres innovationsfinansieringen til de små og mellemstore virksomheder i Europa.

Ny EU plan letter venturefondenes mulighed for at rejse kapital. EU kommissionen har netop præsenteret en ny handlingsplan, der sikrer mindre regulering af venturefonde end først foreslået. De europæiske venturefonde er nemlig underlagt det såkaldte AIFM-direktiv, der ligger en tung administrativ dyne ned over venture- og kapitalfondene. DVCA har for længst døbt direktivet "vækststop-direktivet", og nu ser det ud til, at EU selv vil sætte en stopper for sit eget direktiv – netop fordi det hæmmer væksten.

"Det er glædeligt, at EU nu anerkender AIFM-direktivets vækstræbende indhold og skaber særforhold for venturefond. Det er en sejr for venturebranchen og et bevis på, at det er den, der skal skabe fremtidens vækstvirksomheder," siger Jannick Nytoft, adm. direktør i DVCA – en danske venture- og kapitalfondsforening.

Venture skaber arbejdspladser

EU ønsker med den nye plan at sikre de små og mellemstore virksomheder i Europa, da netop disse vil blive hårdt ramt af AIFM-direktivet, når de forsøger at tiltrække kapital og vækste. Ved at sikre bedre vilkår til venturefondene sikres mere kapital til vækstvirksomheder. De vækstvirksomheder, som DVCA mener, der er hårdt brug for i Europa i fremtiden.

"Vækstvirksomheder har skabt 80 pct. af alle nye job i Europa de sidste fire år. Derfor er satsningen på venturefonde og deres innovative investeringer i morgendagens vækstvirksomheder vigtig," siger Jannick Nytoft og fortsætter:

"Med den kreditlemme vi oplever i Europa, er EUs nye handlingsplan et vigtigt skridt mod at sikre livsnødvendig venturekapital til små og mellemstore virksomheder i Europa".

Venture giver pengene igen

DVCA har gennem flere år råbt op om vigtigheden af, at Danmark – og EU satser på venture. Bl.a. viser en anerkendt analyse fra Deutsche Bank fra 2009, at venture giver pengene tilbage ti gange igen ved investering af 1 kr. Den såkaldte BNP multiplikatoreffekt.

Med EU's nye plan er satsningen på venture også markant med initiativer, som skal gøre det nemmere for venturefonde at tiltrække kapital til investeringer i hele Europa. Planen indeholder blandt andet et såkaldt "europæisk marketings pas" til venturefondene, der tillader dem adgang til investorer spredt ud over Europakortet.

[Læs mere om EU's handlingsplan her](#)

Mere information: Jannick Nytoft, adm. dir, DVCA, tlf.: 27 11 20 73

Om DVCA, brancheforening for venture – og kapitalfonde. DVCA er brancheorganisation for en bred vifte af investorer i Danmark og fokuserer på, at Danmark skal placere sig endnu stærkere som attraktivt investeringsland – nationalt og globalt. Foreningens mere end 200 medlemmer repræsenterer hele investeringskæden, fra individuelle business angels over ventureselskaber og kapitalfonde til institutionelle investorer, samt associerede medlemmer. Tilsammen forvalter medlemmerne 93 mia. kr. fra primært pensionskasser, banker, Vækstfonden og større danske virksomheder. Fondenes porteføljeselskaber omsætter for mere end 224 mia. kr. og har mere end 549.000 ansatte på verdensplan. DVCA har til formål at styrke medlemmernes forretning, netværk og kompetencer gennem en række aktiviteter og udvalg med specifikke emner på dagsordenen. DVCA er stiftet i år 2000.

DVCA – Børsen – Slotsholmsgade – 1217 København K - +45 7225 5502 – dvca@dvca.dk – www.dvca.dk